ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ № _____
          г. Велиж
 (
О внесении изменений в
 постановление Администрации муниципального образования «
Велижский
 район» от
 16.11.2017 № 657
)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.11.2017 № 657 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2017 № 740, от 21.08.2018 № 396, от 12.10.2018 № 478, от 05.11.2019 № 496, от 18.08.2020 № 374, от 23.10.2020 № 480, от 01.12.2021 № 540, от 23.06.2022 № 295) следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район»

	Администратор муниципальной программы (исполнитель программы)
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы (разработчики подпрограмм)
	отсутствуют

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	сокращение количества ДТП, количества лиц погибших и пострадавших в результате ДТП, повышение эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Количество ДТП
2. Число лиц пострадавших в ДТП
3. Число лиц погибших в ДТП
4. Количество ДТП с участием детей

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2022 – 2026 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования комплекса процессных мероприятий муниципальной программы составляет 1 075,0 тыс. рублей в том числе:
из бюджета муниципального образования «Велижский район» 1 075,0 тыс. рублей.
в том числе по годам:
2022 год – 215,0 тыс. руб.
2023 год – 215,0 тыс. руб.
2024 год – 215,0 тыс. руб.
2025 год – 215,0 тыс. руб.
2026 год – 215,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение уровня аварийности, тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий на дорогах муниципального образования «Велижский район».

2) в разделе 2 слова «5. Количество парковок для инвалидов.» исключить.
3) в раздела 2 слова «Срок реализации муниципальной программы – 5 лет (2018 – 2022 годы)» заменить словами «Срок реализации муниципальной программы – 5 лет (2022 – 2026 годы).
4) в разделе 4 таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования
	Объём средств на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Средства бюджета муниципального образования «Велижский район»
	215,0
	215,0
	215,0
	215,0
	215,0

	ИТОГО по муниципальной программе
	1 075,0

».
5) приложение № 1 к программе изложить в редакции согласно приложению № 1;
6) приложение № 2 к программе изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Постановление вступает в силу после подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»

                                    Г.А. Валикова

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального
образования «Велижский район» от _____________ № _____

Приложение №1
к муниципальной программе
«Повышение безопасности дорожного движения в
муниципальном образовании «Велижский район»

Целевые показатели
реализации муниципальной программы
 «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район».

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целью программы является сокращение количества ДТП, количества лиц погибших и пострадавших в результате ДТП.

	1.
	Показатель 1. Количество ДТП
	ед.
	45
	41
	40
	39
	36
	35
	34

	2.
	Показатель 2. Число лиц пострадавших в ДТП
	чел.
	5
	6
	6
	6
	5
	5
	5

	3.
	Показатель 3. Число лиц погибших в ДТП
	чел.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Показатель 4. Количество ДТП с участием детей
	ед.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение
к постановлению Администрации муниципального
образования «Велижский район» от _____________ №  ___

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к муниципальной программе
«Повышение безопасности дорожного движения в
муниципальном образовании «Велижский район»
Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район»
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель комплекса процессных мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Комплекс процессных мероприятий 1. Обеспечение условий для безопасного и комфортного движения пешеходов в муниципальном образовании «Велижский район»

	1.1.
	Показатель 1. Количество ДТП
	40
	39
	36
	35
	34

	1.2.
	Показатель 2. Число лиц пострадавших в ДТП
	6
	6
	5
	5
	5

	1.3.
	Показатель 3. Число лиц погибших в ДТП
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.

	Выполнение работ по обустройству автомобильных дорог общего пользования местного значения (приобретение дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, обустройство пешеходных переходов, устройство искусственных дорожных неровностей)
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	855,0
	55,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого по первому комплексу процессных мероприятий
	855,0
	55,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Комплекс процессных мероприятий 2. Предупреждение опасного поведения детей и подростков на дорогах.

	2.1.
	Показатель 4. Количество ДТП с участием детей
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Проведение мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, участие в областном конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Отдел по образованию
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	40,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	Приобретение светоотражающих фликеров, наглядных пособий по теме БДД для образовательных организаций
	Отдел по образованию
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	35,0
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по второму комплексу процессных мероприятий
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Комплекс процессных мероприятий 3. Изготовление документации в области обеспечения безопасности дорожного движения в соответствие с действующим законодательством

	3.1.
	Проведение паспортизации автомобильных дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	145,0
	145,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по третьему комплексу процессных мероприятий

	145,0
	145,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	1 075,0
	215,0
	215,0
	215,0
	215,0
	215,0